
UCHWAŁA NR XXXVIII/14/2010  

RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH  

z dnia 23 marca 2010 r.  

 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zmianę 
określenia rodzaju urzędowej nazwy miejscowości położonej na terenie gminy Kisielice określonej jako

"Sobiewola- część wsi Kisielice" na "Sobiewola - wieś" 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity

tekst: Dz.U. z 2001 r. Nr 142,poz.1591 z późn.zmianami) i w zwiazku z art. 8 ust.1, 2 i 4 ustawy z dnia 29

sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 1) (Dz.U. Nr 166, poz. 1612

z późn. zmianami), Rada Miejskaw Kisielicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Kisielicach postanawia wystąpić  do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji
z wnioskiem o zmianę  okreś lenia rodzaju urzędowej nazwy miejscowości okreś lonej jako "Sobiewola-

część wsi Kisielice" na "Sobiewola-wieś."  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Kisielic, który zostaje upoważniony a zarazem
zobowiązany do przygotowania wniosku, o którym mowa w § 1, wraz z dokumentami, które należy dołączyć
do wniosku zgodnie z przywołanym na wstępie art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych.  

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Pismem z dnia 16 marca 2009 r.  znak: DAP/712-73(1)09/MGł  Ministerstwo Spraw Wewnętrznych

i Administracji Departament Administracji Publicznej zwróciło  s ię  o podjęcie działań  zmierzających do

weryfikacji urzędowych nazw miejscowości na terenie gminy Kisielice pod kątem m.in. ich stosowania

i usunięcia ewentualnych rożbieżności. Po dokładnej analizie otrzymanego wykazu GUS z rejestru TERYT
i Wykazu Urzędowego Nazw Miejscowości w Polsce z 1980 r. stwierdzono, iż zachodzi potrzeba zmiany

urzędowej nazwy miejscowości "Sobiewola- część wsi Kisielice" na "Sobiewola- wieś". Zgodnie z art. 8 ust.
2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U.
z 2003 r. Nr 166, poz. 1612 ze zmianami) oraz w oparciu o Uchwałę  nr XXXV/73/2009 Rady Miejskiej

w Kisiel icach z dnia 17 grudnia 2009 r.  w sprawie zasad i   trybu przeprowadzenia konsultacj i
z mieszkańcami gminy Kisielice odnośnie urzędowego nazewnictwa miejscowości, w dniu 17 marca 2010
r. przeprowadzone zostały konsultacje z mieszkańcami miejscowości Sobiewola w przedmiotowej sprawie.
W konsultacjach wzięło udział  17 uprawnionych do głosowania mieszkańców wsi Sobiewola. Liczba
głosów za dokonaniem zmiany okreś lenia rodzaju miejscowości z "części wsi Kisielice" na "wieś" wyniosła
17, przeciwko nie odnotowano ani jednego głosu. Należy ponadto zauważyć,  że od 1986 r. Kisielice są
miastem, a to oznacza, że okreś lenie "część wsi Kisielice" jest nie tylko nieprawdziwe, ale wręcz mylące.

Sobiewola jest miejscowością  typowo rolniczą  i stanowi odrębne sołectwo. Wieś  posiada 23 numery

porządkowe budynków a liczba mieszkańców wsi wynosi 186 osób.  

ID: XOBNU-KVLIB-WYOPZ-ROXUF-BNWZC. uchwalony. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXVIII/14/2010  

RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH  

z dnia 23 marca 2010 r.  

 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wnioskiem o zmianę 
określenia rodzaju urzędowej nazwy miejscowości położonej na terenie gminy Kisielice określonej jako

"Sobiewola- część wsi Kisielice" na "Sobiewola - wieś" 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Jednolity

tekst: Dz.U. z 2001 r. Nr 142,poz.1591 z późn.zmianami) i w zwiazku z art. 8 ust.1, 2 i 4 ustawy z dnia 29

sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych 1) (Dz.U. Nr 166, poz. 1612

z późn. zmianami), Rada Miejskaw Kisielicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Kisielicach postanawia wystąpić  do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji
z wnioskiem o zmianę  okreś lenia rodzaju urzędowej nazwy miejscowości okreś lonej jako "Sobiewola-

część wsi Kisielice" na "Sobiewola-wieś."  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Kisielic, który zostaje upoważniony a zarazem
zobowiązany do przygotowania wniosku, o którym mowa w § 1, wraz z dokumentami, które należy dołączyć
do wniosku zgodnie z przywołanym na wstępie art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych.  

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

U Z A S A D N I E N I E 

Pismem z dnia 16 marca 2009 r.  znak: DAP/712-73(1)09/MGł  Ministerstwo Spraw Wewnętrznych

i Administracji Departament Administracji Publicznej zwróciło  s ię  o podjęcie działań  zmierzających do

weryfikacji urzędowych nazw miejscowości na terenie gminy Kisielice pod kątem m.in. ich stosowania

i usunięcia ewentualnych rożbieżności. Po dokładnej analizie otrzymanego wykazu GUS z rejestru TERYT
i Wykazu Urzędowego Nazw Miejscowości w Polsce z 1980 r. stwierdzono, iż zachodzi potrzeba zmiany

urzędowej nazwy miejscowości "Sobiewola- część wsi Kisielice" na "Sobiewola- wieś". Zgodnie z art. 8 ust.
2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U.
z 2003 r. Nr 166, poz. 1612 ze zmianami) oraz w oparciu o Uchwałę  nr XXXV/73/2009 Rady Miejskiej

w Kisiel icach z dnia 17 grudnia 2009 r.  w sprawie zasad i   trybu przeprowadzenia konsultacj i
z mieszkańcami gminy Kisielice odnośnie urzędowego nazewnictwa miejscowości, w dniu 17 marca 2010
r. przeprowadzone zostały konsultacje z mieszkańcami miejscowości Sobiewola w przedmiotowej sprawie.
W konsultacjach wzięło udział  17 uprawnionych do głosowania mieszkańców wsi Sobiewola. Liczba
głosów za dokonaniem zmiany okreś lenia rodzaju miejscowości z "części wsi Kisielice" na "wieś" wyniosła
17, przeciwko nie odnotowano ani jednego głosu. Należy ponadto zauważyć,  że od 1986 r. Kisielice są
miastem, a to oznacza, że okreś lenie "część wsi Kisielice" jest nie tylko nieprawdziwe, ale wręcz mylące.

Sobiewola jest miejscowością  typowo rolniczą  i stanowi odrębne sołectwo. Wieś  posiada 23 numery

porządkowe budynków a liczba mieszkańców wsi wynosi 186 osób.  

ID: XOBNU-KVLIB-WYOPZ-ROXUF-BNWZC. uchwalony. Strona 2 / 2


